АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Межведомственная комиссия по вопросам противодействия проявлениям экстремизма

на территории Нытвенского муниципального района
ПРОТОКОЛ

29.03.2018 г.                                                                                                                      г. Нытва

Председатель: А.А. Безматерных
Секретарь: Р.В. Исламов
Присутствовали: члены комиссии - 13 чел., 2 приглашенных.
Повестка заседания:
1. О деятельности «Объединенной Церкви Христиан Веры Евангельской России» («ОЦХВЕ России») на территории Нытвенского муниципального района
Докладчик: Курбатов Р.В. представитель «Объединенной Церкви Христиан Веры Евангельской России» («ОЦХВЕ России») в Нытвенском муниципальном районе.

2. О профилактической работе по предотвращению проявлений национального
и религиозного экстремизма в местах компактного проживания иностранных граждан
на территории Нытвенского муниципального района.

Докладчики: Болотов Владимир Юрьевич, начальник Уголовного розыска Отдела МВД России по Нытвенскому району.
3. О мерах, принимаемых в Нытвенском муниципальном районе по противодействию экстремистской деятельности в молодежной среде.
Докладчик: Аликина Лариса Сергевна, начальник отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района.
1. СЛУШАЛИ:
Курбатова Р.В.
  - Проинформировал о деятельности «Объединенной Церкви Христиан Веры Евангельской России» («ОЦХВЕ России») на территории Нытвенского муниципального района.
Выступили:
Безматерных А.А., Болотов В.Ю., Решетникова А.А., Каменских С.Н.., Ощепкова С.А., Аликина Л.С.., Кузьминых С.Е., Паркачев К.А.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Аликиной Л.С. наладить взаимодействие с представителями «ОЦХВЕ России» в части организации музыкальных выступлений для Нытвенского районного общества инвалидов.
2. СЛУШАЛИ:

Болотова В.Ю.
  - Проинформировал о профилактической работе по предотвращению проявлений экстремизма в местах компактного проживания иностранных граждан.
Выступили:
Безматерных А.А., Каменских С.Н., Шистеров И.Н., Кузьминых С.Е.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Болотову В.Ю. уточнить нормы действующего законодательства по противодействию экстремизму в части ведения миссионерской деятельности.
   Срок: II квартал 2018 года.
3. СЛУШАЛИ:

Аликину Л.С.
- . О мерах, принимаемых в Нытвенском муниципальном районе по противодействию экстремистской деятельности в молодежной среде.
Выступили:
Безматерных А.А., Кузьминых С.Е., Решетникова А.В.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рассмотреть возможность разработки подпрограммы по учету и приведению
в нормативное состояние (ремонт, покраска, уход) молодежными добровольческими отрядами памятников на территории Нытвенского муниципального района.
   Срок: II-III квартал 2018 года.

Председатель                                                                                                          А.А. Безматерных
Секретарь                                                                                                                         Р.В.Исламов